ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

3  заседание   1  созыва

РЕШЕНИЕ

28 ноября  2014 года                                      с. Филатовка                                                               №  11

Об установлении налога на имущество

физических лиц на территориях

муниципального образования Филатовское

сельское  поселение Красноперекопского

района

               В соответствии со ст.14 гл.3  Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.15 гл.2 Налогового Кодекса Российской федерации, Законом Российской Федерации от

9 декабря 1991 г. N 2003-1 ”О налогах на имущество физических лиц", Филатовский

сельский совет

РЕШИЛ:

           1.  Установить на  территориях муниципального образования Филатовское

сельское поселение Красноперекопского района налог на имущество физических лиц.

           2.  Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются

физические лица-собственники имущества, признаваемого объектом

налогообложения.

           3. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

           1) жилой дом;

           2) квартира;

           3) комната;

           4) дача;

           5) гараж;

           6) иное строение, помещение и сооружение

            4.  Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной

инвентаризационной стоимости     объектов налогообложения, умноженной на

коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового

кодекса Российской Федерации.

         Установить ставки налога в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость
объектов налогообложения, умноженная на

коэффициент-дефлятор
Ставка налога.

(%)

До 300 тыс. рублей 0,1

От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 0,3

От 500 тыс. рублей до 2 000 тыс. рублей 0,4

Свыше 2000 тыс. рублей 0,5

                5.   Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц

земельного налога категории

налогоплательщиков, указанных в ст.4 Налогового кодекса Российской

Федерации.

          6.     Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее     1
октября года,                                                            следующего за истекшим налоговым

периодом.
7.      Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Красноперекопского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8.      Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель Филатовского сельского совета                                                                   Ю.А.Кощук